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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge, 

hvorledes landets sportsudøvere på landsholdsniveau får bedre muligheder for at træne 

sammen. Undersøgelsen skal særligt fokusere på udfordringerne omkring de høje 

transportudgifter. Naalakkersuisut skal tage kontakt til Grønlands Idrætsforbund, 

specialforbundene samt andre relevante interessenter med henblik på inddragelse i 

undersøgelsen, der skal omdeles til Inatsisartut inden FM2020. 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne, for forslaget til 

Inatsisartutbeslutning. 

 

Naalakkersuisut er glade for, at der er fokus på idræt og motion i Inatsisartut, da vi mener, at 

samfundet skal have basis i fysisk og psykisk sundhed. Dette kræver netop, at der holdes 

fokus på området. Det er Naalakkersuisuts intention, at både bredde- og eliteidrætten skal 

udvikles hele tiden til gavn for alle. Vi mener dog ikke, at det er Naalakkersuisut, der skal 

varetage processen. Naalakkersuisut skal i stedet lytte til dem, der arbejder med det, nemlig 

idrættens organisationer, og sørge for, at rammerne passer til deres behov. 

 

Elite Sport Greenland er Grønlands nationale organ til fremme og udvikling af eliteidræt. 

Organisationen skal i samarbejde med Grønlands Idrætsforbund og dets specialforbund, 

idrætsforeninger og motions- og fitnesscentre fremme sit formål blandt andet gennem støtte til 

at organisatorisk udvikle de grønlandske specialforbund med henblik på varetagelsen af 

elitens interesser og internationale deltagelse. 

 

Grønlands Idrætsforbund og Elite Sport Greenland har hver deres strategi på deres respektive 

områder. Grønlands Idrætsforbund skal snart afslutte sin strategiperiode, og er allerede i gang 

med at udarbejde den næste. I forbindelse med blandt andet udarbejdelsen planlægger 

Grønlands Idrætsforbund at holde en idrætskonference til efteråret. Departementet for 

Uddannelse, Kultur og Kirke er blevet orienteret om, at politikere vil blive inviteret til at 

deltage i konferencen. Vi vil anbefale deltagelse i konferencen, så vi alle sammen kan bidrage 

til forbedring af vilkårene for bredde- og eliteidræt. 

 

Det er allerede muligt for parterne med Grønlands Idrætsforbund på den ene side og 

rejseselskaberne på den anden side at forhandle om bedre vilkår til vores idrætsudøveres 

rejser. Vi er orienteret om, at Grønlands Idrætsforbund er i dialog med Air Greenland med 

henblik på at finde løsninger til gavn for eliteidræt herunder rejsemuligheder. 
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Naalakkersuisut finder derfor ikke, at der er behov for en undersøgelse om disse muligheder, 

og med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til forkastelse. 

 


